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(16857)İlköğretim Matematik Öğretmen Adaylarının Sürdürülebilirlik için Matematik Eğitimi Üzerine Görüşleri 
 

 GÜLİZ KARAARSLAN SEMİZ    IŞIL İŞLER 
 

ÖZET 
 
Problem Durumu 
Bugün dünyamızın yaşadığı iklim değişikliği, enerji krizi, gıda güvenliği, biyolojik çeşitliliğin yok olması gibi sorunlar birbiriyle 
içi içe geçmiş karmaşık sorunlardır ve bu sorunların çözümü için çok boyutlu ve bütüncül bir bakış açısı gereklidir (UNECE, 
2011; Capra & Luisi, 2014).  Bu bütüncül ve sistematik bakış açısını kazandırmak ve gençleri daha sürdürülebilir bir geleceğe 
hazırlamak için dünyada disiplinler arası yaklaşımlar önem kazanmaktadır. Sürdürebilirlik için eğitim bu yaklaşımlardan 
birisidir. Sürdürülebilirlik için eğitim iklim değişikliğiyle mücadele, ekonomik eşitsizliğin kaldırılması, eğitimde eşitlik, 
sürdürülebilir tüketim gibi hedeflerin gerçekleştirilmesinde önemli bir araçtır. Öğretmenler ise bu hedefleri gerçekleştirecek 
önemli bir gruptur. Öğretmenler öğrencilerin çevre okur yazarı, sürdürülebilir bir gelecek  için sorumluluk sahibi bireyler olarak 
yetişmelerinde önemli rol oynarlar. Bu nedenle sürdürülebilirlik kavramı okul öncesinden üniversiteye tüm okul düzeyinde ve 
sanat, tarih, fen bilgisi, matematik gibi tüm disiplinlerle ilişkilendirilir (Mckeown & Hopksin, 2003). Türkiye’de sürdürebilirlik 
kavramı genellikle fen eğitiminin bir parçası olarak görülmektedir. Ancak sürdürülebilirlik çok daha kapsamlı ve disiplinler 
arası bir kavramdır. Bu sebeple sürdürülebilirlik kavramı matematik eğitimiyle de ilişkilendirilmelidir. Son zamanlarda 
sürdürülebilirlik kavramının matematik eğitimiyle nasıl ilişkilendirilebileceği üzerine çalışmalar artmaktadır (örn., Hamilton & 
Pfaff, 2014; Renert, 2011; Serow, 2015). Örneğin, Hamilton ve Pfaff (2014) sürdürülebilirlik kavramının gerçek yaşamdan 
örneklerle matematik eğitimiyle ilişkilendirilebileceğini öne sürmektedir. Araştırmacılar Antarktika’daki buzulların yıllar 
içerisindeki değişimi ya da dünyada yıllar içerisindeki petrol tüketimi grafikleri üzerinden çalışılarak öğrencilerle birlikte 
istatiksel analizler yapmışlardır. Serow (2015) ise sürdürülebilirlikle ilişkilendirilebilecek matematik etkinlikleri önermiştir. 
Özellikle ölçme, uzay ve geometri, sayılar, istatistik, örüntüler ve cebir gibi matematik konularını sürdürülebilirlik konularıyla 
ilişkilendirmiştir. Öğrencilerin problem çözme becerilerini geliştirmek için sürdürülebilirlik konuları zengin bir veri kaynağı 
sunmaktadır. Bu veriler öğrencilerin matematikle ilgili kavramları öğrenmelerinde etkili olabilir (Serow, 2015). Sürdürülebil irlik 
kavramının matematik eğitimiyle ilişkilendirilmesi matematik kavramlarının daha iyi anlaşılması, öğrencilerin matematik bilgi 
ve becerilerini farklı alanlara entegre edebilmesi ve sürdürülebilirlik bilincini geliştirerek öğrencilerin sürdürülebilir bir gelecek 
için bilgi ve becerilerinin arttırılması gereklidir (Serow, 2015). Aynı zamanda matematik öğretmenleri yaşadıkları dünyanın 
problemleri ile kendi çalışma alanları arasında bir bağlantı kurmaları ve sürdürülebilirliğin matematik eğitimindeki rolünü 
farketmeleri açısından önemlidir (Renert, 2011). 

Bu kapsamda, bu çalışmada ilköğretim matematik öğretmen adaylarının sürdürülebilirlik kavramını matematik eğitimiyle 
ilişkilendirme konusunda hazır bulunuşlukları araştırılmıştır. Çalışmanın araştırma soruları şöyledir:  

1.İlköğretim matematik  öğretmen adaylarının sürdürülebilirliğe yönelik görüşleri nelerdir? 

2.İlköğretim matematik öğretmen adayları sürdürülebilirlikle matematik eğitimi arasında nasıl bir ilişki kurmaktadırlar? 

 

Araştırma Yöntemi 
Bu çalışma temel nitel araştırma deseni (Merriam, 2009) kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Temel nitel araştırma deseni 
bireylerin kendi yaşam ve deneyimlerinden yola çıkarak bir olguya nasıl anlamlar yüklediklerini araştırır (Merriam, 2009). Bu 
çalışmada, yorumlayıcı bir yaklaşımla matematik öğretmen adaylarının sürdürülebilirlik ile matematik eğitiminin 
ilişkilendirilmesi üzerine sahip oldukları görüşler incelenmiştir. Çalışmaya son sınıfta okuyan 10 ilköğretim matematik 
öğretmen adayı katılmıştır. Çalışmanın verileri yarı yapılandırılmış görüşmeler yapılarak toplanmıştır. Araştırmacılar, 
öğretmen adaylarının sürdürülebilirlik, matematik eğitimi ve sürdürülebilirliğin matematik eğitimiyle ilişkilendirilmesi üzerine 
görüşlerini belirlemek için 14 adet açık uçlu görüşme sorusu hazırlamıştır. Katılımcılara öncelikle sürdürülebilirlik konularıyla 
ne kadar ilgili olduklarını öğrenmek için bu konularda herhangi bir ders alıp almadıkları ya da herhangi bir seminere katılıp 
katılmadıkları sorulmuştur. Daha sonra sürdürülebilirlik ve sürdürülebilirlik için eğitim kavramlarının ne anlama geldiği 
sorulmuştur. Sonraki sorularda sürdürülebilirlik kavramının matematik eğitimiyle nasıl ilişkilendirilebileceği, hangi matematik 
konuları ve kazanımlarının sürdürülebilirlik kavramıyla birlikte verilebileceği, bu konuda herhangi bir etkinlik tasarlayıp 
tasarlamadıkları ve hazırlasalar nasıl bir etkinlik hazırlayacakları araştırılmıştır. Çalışmanın verileri genel bir çerçeve 
içerisinde kodlanmaktadır. Bu tür kodlamada verilerin analizinden önce bir kavramsal yapı oluşturulur ve analiz sırasında 
yeni kodlar çıktıkça kod listesine eklenir (Yıldırım & Şimşek, 2011). Görüşme sorularına göre genel bir kavramsal yapı 
içerisinde kod ve kategoriler belirlenmiştir. Analiz sırasında yeni kodlar çıktıkça kod listesine eklenmektedir. Verilerin 
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analizinde kodlama güvenirliği için ikinci araştırmacı da rastgele seçilen iki görüşmeyi kodlayacak, kodlar karşılaştırılacak ve 
değişiklikler analize yansıtılacaktır. 

                                                                                                     

Özet 
Bu çalışmada ilköğretim matematik öğretmen adaylarının sürdürülebilirlik kavramını matematik eğitimiyle ilişkilendirilmesi 
üzerine görüşleri araştırılmıştır. Çalışmanın araştırma yöntemi temel nitel araştırma desenidr. Çalışmanın verileri ise  10 
ilköğretim matematik öğretmen adayıyla yapılan görüşmeler  yoluyla toplanmıştır.  Veriler genel bir çerçeve içerisinde 
kodlanarak kod ve kategoriler oluşturulmuştur. Elde edilen sonuçlara göre katılımcılar sürdürülebilirlik kavramını daha çok 
çevre boyutuyla tanımlamışlardır. Su tüketimi, enerji, geri dönüşüm ve doğa en çok kullanılan kavramlardır. Katılımcılar 
ayrıca veri toplama ve değerlendirme (örn. grafikler oluşturma ve yorumlama), veri analizi, geometri, sayılar ve örüntüler, 
ölçme gibi matematik konularının sürdürülebilirlikle ilişkilendirilebileceğini ifade etmişlerdir. Sürdürülebilirlik konularından ise 
özellikle doğa, su tüketimi, enerji kullanımı, doğada matematik, yeniden kullanım, geri dönüşüm, biyomimikri konuları 
üzerinde durmuşlardır. Çalışmadan elde edilen sonuçlara göre matematik öğretmen adayları bütüncül bir sürdürülebilirlik 
anlayışına sahip değillerdir. Ancak  kendileri sürdürülebilrilik kavramının matematik eğitimiyle ilişkilendirilerek öğrencilerin 
bilinçlendirilmesi gerektiğini düşünmektedirler. 

 

Beklenen/Geçici Sonuçlar 
Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre 7 katılımcı çevre ya da sürdürülebilirlikle ilgili herhangi bir ders almadıklarını, 3’ü ise 
sürdürülebilirlikle ilgili henüz ders almakta olduklarını ifade etmişlerdir. Çalışmada ön analizlere göre elde edilen bazı 
kategoriler şöyledir: Sürdürülebilirlik Anlayışı, Sürdürülebilirlik için Eğitim Anlayışı, Matematik Eğitimi ile Sürdürülebilirlik 
Arasındaki İlişki, Sürdürülebilirlikle İlişkilendirilen Matematik Kavramları ve Sürdürülebilirlikle İlişkilendirilen Matematik Eğitimi 
Uygulamaları. Katılımcılar sürdürülebilirlik kavramını daha çok çevre boyutuyla tanımlamışlardır. Su tüketimi, enerji, geri 
dönüşüm ve doğa en çok kullanılan kavramlardır. Katılımcılar veri toplama ve değerlendirme (örn. grafikler oluşturma ve 
yorumlama), veri analizi, geometri, sayılar ve örüntüler, ölçme gibi matematik konularının sürdürülebilirlikle 
ilişkilendirilebileceğini ifade etmişlerdir. Sürdürülebilirlik konularından ise özellikle doğa, su tüketimi, enerji kullanımı , doğada 
matematik, yeniden kullanım, geri dönüşüm, biyomimikri konuları üzerinde durmuşlardır. Ön analizlerden elde edilen 
sonuçlara göre ilköğretim matematik öğretmen adayları bütüncül bir sürdürülebilirlik anlayışına sahip görülmemişlerdir. Ancak 
sürdürülebilirlik kavramını matematik eğitimiyle ilişkilendirerek öğrencilerde sürdürülebilirlik bilincinin geliştirilmesi gerektiğini 
düşünmektedirler. 

Anahtar Kelimeler 
sürdürülebilirlik, matematik eğitimi, ilköğretim matematik öğretmen adayları 
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